
 

 

VY_52_INOVACE_M_BF_1.SADA_21 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2M-BF-1.sada-č.21 

Autor: Mgr. Bohdana Friedlová  

Datum vytvoření: únor 2012 

Název DUM: Vývoj člověka II. 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 3. 

Druh učebního materiálu: Hot Potatoes – doplňovačka + přiřazovací cvičení 

Klíčová slova: doplňovačka, přiřazovací cvičení, vývoj, člověk, dospělý, novorozenec, batole, školák 

Anotace: Tato klíčová šablona navazuje na předchozí prezentaci a primárně obsahuje dvojici cvičení, 

při kterých děti mapují vývoj člověka od narození až po důchodový věk. V úvodní sekvenci mají za 

úkol vyplnit doplňovačku, skládající se z několika vět, které komentují jednotlivá období. Vynechané 

pojmy musí žáci vyplnit. Následuje sekvence druhá (další aplikace vytvořená v Hot Potatoes), kde žáci 

seřadí jednotlivce dle jejich věku, tudíž vytvoří časovou osu. Pokud čas umožňuje, je vhodné s žáky 

probrat zařazení členů jejich domácnosti. 

Přílohy: 

 vytvořená doplňovačka ve formátu html 

 vytvořené přiřazovací cvičení ve formátu html 

 ukázka doplňovačky v internetovém prohlížeči 

 ukázka přiřazovacího cvičení v internetovém prohlížeči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ukázka doplňovačky v internetovém prohlížeči: 

 

 
 

 
 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

Ukázka přiřazovacího cvičení v internetovém prohlížeči: 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


